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افزایش قیمت مسکن نداریم

وزیر راه وشهرسازی ضمن اشاره به اینکه احدی اجازه ندارد در پی افزایش 

قیمت بنزین، قیمت مسکن را افزایش دهد، گفت: »هزینه هواپیماها 

نیز گران نمی شود.« به گزارش ایسنا، محمد اسلامی روز دوشنبه در 

ششمین کنفرانس بین المللی منطقه ای تغییر اقلیم در جمع خبرنگاران 

با اشاره به اینکه افزایش قیمت بنزین بر افزایش قیمت هواپیما تاثیری 

نخواهد داشت، اظهار کرد: »اینکه بخواهیم در رابطه با افزایش قیمت 

بنزین هیجانی فکر کنیم، نادرست است.« وی ادامه داد: »افزایش قیمت 

سوخت تاثیری در قیمت مسکن نخواهد گذاشت، چراکه سهم بنزین 

بر قیمت کالای تمام شده زیاد نخواهد بود. احدی اجازه ندارد تغییری 

در قیمت ها ایجاد کند و اگر چنین موردی مشاهده شود قطعا تعزیرات 

برخورد جدی می کند.« وزیر راه وشهرسازی در ادامه با اشاره به اینکه 

وزارت راه وشهرسازی طی چند وقت اخیر اقدامات قابل توجهی در زمینه 

حمل ونقل و موضوعات ساختمان و شهرسازی انجام داده است، تصریح 

کرد: »یکی از موضوعات مبحث ۱۹ ساختمان سازی است که در آن 

بازنگری انجام شده و از سازمان نظام مهندسی انتظار داریم حتما این 

مبحث را در طراحی ساختمان ها نظارت و اعمال کند. رعایت این مبحث 

از سوی دستگاه های ذی ربط و مردم می تواند سهم به سزایی در کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای داشته باشد.« اسلامی در ادامه ضمن اشاره 

به نوسازی ناوگان حمل ونقل جاده ای گفت: »طی چند سال گذشته 

نوسازی ناوگان پرشتاب انجام می شد اما به دلایل مختلفی ازجمله کمبود 

منابع مالی، رکود دراین باره ایجاد شد؛ اما نوسازی ناوگان حمل ونقل 

جاده ای با اهتمام بیشتری در سال جدید در دستورکار قرار گرفته است. 

همچنین برای نوسازی حمل ونقل ریلی، نوسازی لکوموتیو و ناوگان ریلی 

در اولویت های ماست.« وزیر راه وشهرسازی افزود: »قراردادهایی را در 

زمینه برقی کردن خطوط ریلی با بخش خصوصی منعقد کرده بودیم 

که در حال حاضر به دنبال آن هستیم که این قراردادها را فعال کنیم.« 

کارت بازرگانی برای هر کسی صادر نشود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: »سابقه، تجربه  کاری، تمکن 

مالی و... باید معیار باشند تا به راحتی کارت بازرگانی برای هر کسی 

صادر نشود و راه قاچاق کالا از این طریق مسدود شود. وزارت صمت در 

این خصوص کوتاهی کرده است.« رضا شیران خراسانی، عضو کمیسیون 

اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، پیرامون لزوم 

عملیاتی شدن قانون مبارزه با قاچاق کالا در کشور گفت: »قاچاق کالا 

در کشور عموما به صورت سازمان یافته انجام می شود. این پدیده در 

حال حاضر در مناطق آزاد و گمرکات کشور به وسیله کانتینرها و سایر 

ادوات صورت می گیرد.« وی ادامه داد: »برای جلوگیری از پدیده مذکور 

قانون مبارزه با قاچاق کالا سال ۱3۹2 در مجلس شورای اسلامی 

تصویب شد. بعد از تصویب قانون مقرر شد سامانه ای برای افزایش 

کنترل و نظارت ها راه اندازی شود و دستگاه های متولی هرکدام پیشرفت 

کارهایشان را در سامانه اعلام کنند. متاسفانه با گذشت 6 سال از 

تصویب قانون، سامانه مذکور هنوز عملیاتی نشده است.« نماینده مردم 

خراسان شمالی درخصوص علت تعلل در نهایی شدن سامانه گفت: 

»از ۱57 گمرک فعال در کشور متاسفانه درصد قابل توجهی مجهز به 

سامانه های یکپارچه سازی اطلاعات، دستگاه ایکس ری و سایر ادوات 

لجستیکی نیستند، به همین دلیل شاهد عدم رصد دقیق کالاهای 

ترانزیتی گمرکات هستیم.« شیران در پاسخ به اینکه آیا مجلس برای 

کاهش قاچاق کالا در مناطق آزاد و گمرکات برنامه ای دارد، گفت: 

»براساس گزارش ها، بخشی از قاچاق کالای کشور در مناطق آزاد و 

گمرکات صورت می پذیرد. این موضوع در مجلس بارها مطرح و بررسی 

شده است که نیازمند برنامه ریزی دقیقی در این زمینه هستیم.« عضو 

کمیسیون اجتماعی مجلس در پاسخ به اینکه چرا وزارت صمت رتبه بندی 

کارت های بازرگانی را به اتاق بازرگانی واگذار کرده است، گفت: »طبق 

قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز وظیفه صدور، تمدید، ابطال و رتبه بندی 

کارت های بازرگانی با وزارت صمت است. نیازمند تعریف شاخص ها و 

تغییراتی در این زمینه برای بازرگانان هستیم.« وی ادامه داد: »سابقه، 

تجربه  کاری، تمکن مالی و... باید معیار باشند تا به راحتی کارت بازرگانی 

برای هر کسی صادر نشود و راه قاچاق کالا از این طریق مسدود شود. 

وزارت صمت در این خصوص کوتاهی کرده است.« 

تب مدرک گرایی در کشور بالاتر از مهارت آموزی 

کارشناس روابط کار با اشاره به رواج مدرک گرایی در کشور گفت: »باید 

برای جوانان ظرفیت سازی کنیم، نیاز است محدودیت ها را در بازار کار 

برداریم و مشکل اشتغالزایی را حل کنیم. تقصیر اصلی، موانع و مشکلات 

در بازار کار از دانشگاه ها نیست.« حمید حاج اسماعیلی، کارشناس 

روابط کار در گفت وگو با تسنیم ادامه داد: »نباید همه تقصیرها را بر 

گردن آموزش عالی بگذاریم، با وجود اینکه کارآفرینی در دانشگاه ها 

را به طور جدی شروع کرده ایم، ولی معتقدم این کار تاثیر چندانی در 

بازار کار نداشته است، بنابر این اینکه همه تقصیرها را به گردن آموزش 

عالی بیندازیم، راهگشا نیست.« حاج اسماعیلی با اشاره به اصلاح نظام 

آموزش عالی و گزینش رشته های دانشگاهی بیان کرد: »اصلاح نظام 

آموزش عالی و رشته های دانشگاهی به شکل کارشناسی شده باید 

انجام شود. اکثر کسانی که به دنبال تسهیلات دانشگاهی در سطح 

بالا می روند، به دنبال این هستند که یک شغل خوب و با پرستیژ داشته 

باشند، در حالت کلی یکی از دلایل پیگیری برای مدرک اهمیت پرستیژ 

آن است.« این کارشناس اقتصادی بیان کرد: »تا زمانی که کارشناسان 

روابط کار هدف دانشگاه ها، ادارات، کارگاه های و دولتی داشته باشند، با 

مشکل مدرک گرایی و بیکاری در کشور روبه رو هستیم.« وی با بیان اینکه 

بخش اعظمی از نرخ اشتغال معطوف به بخش خدمات است، اظهار 

داشت: »باید برای جوانان ظرفیت سازی کنیم، نیاز است محدودیت ها 

را در بازار کار برداریم و مشکل اشتغالزایی را حل کنیم. تقصیر موانع 

و مشکلات در بازار کار بیشتر از دانشگاه هاست.« حاج اسماعیلی با 

بیان اینکه عمده اشتغالزایی در کشور در بخش خدمات است، گفت: 

»کشور ما کار بهره وری ندارد و یک اقتصاد خدماتی را دنبال می کند. 

در چنین وضعیتی همه افراد می توانند مشغول کار شوند، به طور مثال 

حتی اگر یک دکتر در رشته فنی تخصص داشته باشد می تواند کار پیدا 

کند. بخش خدمات مهم است و دولت باید این بخش را زنده نگه دارد.« 

بادرآمدحاصلازصرفهجوییدرمصرفبنزینچگونهمیتوانزندگیطبقاتپایینرامتحولکرد؟

فرصت ۶۰ هزار میلیاردی صادرات بنزین

حدود دو سال پیش بود که یکی از نمایندگان مجلس 

مدعی شد دولت همه منابع حاصل از قانون هدفمندی 

یارانه ها را شفاف سازی نمی کند. این اظهارات دقیقا 

زمانی مطرح شد که بسیاری از رسانه های وابسته به 

دولت و برخی دولتمردان مدعی شدند پرداخت یارانه 

نقدی یادگار دولت قبل بوده و از آنجاکه هزینه سنگینی 

را روی دوش دولت می گذارد، یک طرح پوپولیستی و 

دقیقا مصداق »گداپروری« است. پس از ایجاد شائبه در 

میزان درآمد دولت از ناحیه قانون هدفمندی، نمایندگان 

سرانجام اظهار داشتند دولت مجبور به شفاف سازی شده 

و رقم دقیق درآمد از منابع قانون هدفمندی را در بودجه 

سالانه درج خواهد کرد. بر این اساس، در حالی که قانون 

بودجه سال ۹7 مازاد منابع درآمدی قانون هدفمندی 

یارانه ها از میزان یارانه نقدی پرداختی در بهترین حالت 

حدود چهار تا 6 هزار میلیارد تومان بود، اما با شفاف سازی 

دولت، در قانون بودجه سال ۹7 منابع درآمدی هدفمندی 

یارانه ها از 48 هزار میلیارد تومان در سال ۹6 به ۹8/8 

هزار میلیارد تومان در سال ۹7 رسیده و در قانون بودجه 

سال ۹8 نیز این میزان حدود ۱42/6 هزار میلیارد تومان 

برآورد شده است. بر این اساس، اگرچه دولت آن منابع را 

در حوزه های مختلف هزینه کرده، اما اینکه چرا کل منابع 

هدفمندی دقیقا در قالب همان ردیف درآمدی نیامده، 

خود مساله ای جدی است که در بحث سهمیه بندی و 

آزادسازی بنزین نیز ممکن است تکرار شود و از این منظر 

لازم است اهرم هایی برای شفاف سازی دقیق کل منابع 

درآمدی حاصل از آزادسازی و سهمیه بندی بنزین از طریق 

مجلس و دیوان محاسبات کنترل شده و منابع دقیقا برای 

افزایش قدرت خرید خانوارها و کمک به معیشت گروه های 

هدف چه در قالب یارانه نقدی یا غیرنقدی هزینه شود. در 

این زمینه بررسی ها نشان می دهد مجموع درآمد دولت از 

فروش داخل و صادرات بنزین نه 3۱ هزار میلیارد تومان 

طی یک سال، بلکه بیش از 82 هزار میلیارد تومان خواهد 

بود که عمده آن نه به واسطه فروش داخلی، بلکه از محل 

صادرات به دست خواهد آمد. 

اما از آنجاکه هدف اصلی دولت حمایت از گروه های هدف و 

کم درآمد است، در این گزارش به بررسی جزئیات هزینه های 

خانوارها در دهک های مختلف پرداخته ایم که نتایج آن 

نشان می دهد اگرچه عمده تمرکز دولت در سیاست های 

حمایتی مربوط به حوزه هزینه های خوراکی می شود، اما 

76 درصد از هزینه های خانوار در دهک های مختلف صرف 

هزینه های غیرخوراکی می شود که بین آنها مسکن در مرتبه 

اول، بهداشت ودرمان در مرتبه دوم و حمل ونقل در مرتبه 

سوم باید مورد توجه دولت قرار گیرد. 

  درآمد 31 هزار میلیاردی یا 82 هزار 

میلیاردی؟!

طبق آنچه دولت اعلام کرده، ظرفیت تولید بنزین کشور 

در ماه های اخیر به حدود روزانه ۱۱0 میلیون لیتر رسیده 

است که قبل از سهمیه بندی و آزادسازی قیمت بنزین، 

میزان مصرف روزانه داخلی به ۱00 میلیون لیتر در روز 

هم رسیده است. در این زمینه محاسبات نشان می دهد با 

لحاظ سهمیه ماهانه 60 لیتری برای ۱8 میلیون دستگاه 

خودروی سواری شخصی، حدود 330 لیتر سهمیه برای 

۱/7 میلیون خودروی عمومی )آمبولانس ها، ون ها، 

تاکسی ها، وانت ها و خودروهای حوزه استارپاپ های 

حمل ونقلی( و همچنین سهمیه 25 لیتری برای ۱2 

میلیون موتورسیکلت، میزان مصرف روزانه بنزین سهمیه ای 

کشور به حدود 65/3 میلیون لیتر خواهد رسید، رقمی 

که مسئولان دولتی هم صحت آن را تایید کرده اند. بر این 

اساس، با لحاظ مازاد درآمد 500 تومانی دولت به ازای 

هر لیتر، درآمد دولت از افزایش قیمت بنزین سهمیه ای 

سالانه حدود ۱۱ هزار و ۹35 میلیارد تومان خواهد بود. 

همچنین برآوردها نشان می دهد در کنار سهمیه روزانه 

65/3 میلیون لیتری، روزانه ۱4/7 میلیون لیتر نیز به صورت 

بنزین آزاد به قیمت سه هزار تومان در داخل به فروش خواهد 

رسید. در این زمینه نیز با لحاظ افزایش دوهزار تومانی در 

هر لیتر، درآمد دولت از فروش بنزین آزاد سالانه ۱0 هزار و 

73۱ میلیارد تومان خواهد بود. در یک جمع بندی، درآمد 

دولت از افزایش 500 تومانی هر لیتر بنزین سهمیه ای 

سالانه ۱۱ هزار و ۹35 میلیارد تومان و درآمد دولت از 

افزایش قیمت دوهزار تومانی بنزین آزاد سالانه حدود ۱0 

هزار و 73۱ میلیارد تومان و مجموع این دو بخش نزدیک 

به 22 هزار و 666 میلیارد تومان برای دولت درآمدزایی 

خواهد داشت. 

اما به جز درآمدهای فروش بنزین در داخل، بخش دیگری 

از درآمدهای دولت، از صادرات بنزین مازاد بر نیاز داخل 

خواهد بود که به قیمت فوب خلیج فارس به کشورهای 

منطقه صادر خواهد شد. در این زمینه برآوردها نشان 

می دهد با کاهش مصرف داخلی به روزانه 80 میلیون 

لیتر، میزان مصرف بنزین کشور به طور میانگین به اندازه 

20 تا 30 میلیون لیتری در روز مازاد خواهد بود که با فرض 

صادرات روزانه 20 میلیون لیتری به نرخ 0/48 دلار )نرخ 

فوب خلیج فارس(، درآمد سالانه دولت از صادرات این 

میزان، حدود 40 هزار میلیارد تومان و در فرض صادرات 30 

میلیون لیتری، حدود 60 هزار میلیارد تومان خواهد بود. 

قابل ذکر است در حال حاضر قیمت هر لیتر بنزین با نرخ 

فوب خلیج فارس حدود 0/48 دلار است که با نرخ ارز حدود 

۱۱ هزار و 400 تومانی )نرخ میانگین 6 ماه اخیر( هر لیتر 

بنزین حدود 5500 تومان خواهد بود. همچنین بررسی ها 

نشان می دهد نرخ فعلی بنزین در سطح کشورهای منطقه 

در عربستان حدود 6200 تومان، در امارات حدود 6400 

تومان، در افغانستان حدود 7000 تومان، در پاکستان 

حدود 8000 تومان، در ترکیه حدود ۱3 هزار و 200 تومان 

و در ترکمنستان حدود 5000 تومان است. 

این ارقام )رقم مصرف داخلی 80 میلیون لیتری و صادرات 

20 تا 30 میلیون لیتری( زمانی قابل باور خواهد بود که 

دولت تصمیم دارد در هفته های آتی سهمیه خودروهای 

شخصی را نه براساس تعداد کارت سوخت، بلکه به ازای 

یک کد ملی اختصاص دهد که در این صورت افرادی  هر 

که چندین خودرو دارند، فقط یک بنزین سهمیه ای 

دریافت خواهند کرد. توجه داشته باشیم طبق »نتایج 

طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوار شهری و روستایی سال 

۱3۹7« از کل خانوارهای شهری کشور، حدود 53 درصد از 

آنان اتومبیل شخصی و ۱4 درصد آنان موتورسیکلت دارند 

و این اعداد بین روستاییان نیز در خودروی شخصی 32 

درصد و برای موتورسیکلت 28 درصد است. 

بر این اساس، با احتساب درآمد حدود 22 هزار و 666 

میلیارد تومانی دولت از سهمیه و آزادسازی قیمت بنزین 

در داخل و همچنین صادرات 60 هزار میلیارد تومانی، 

رقم درآمد دولت از سهمیه بندی بنزین نه 3۱ هزار میلیارد 

تومان اعلامی دولت، بلکه سالانه نزدیک به بیش از 82 

هزار میلیارد تومان خواهد بود. 

  76 درصد هزینه خانوار صرف 

غیرخوراکی ها می شود

طبق »نتایج طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوار شهری« 

در سال ۹7 میانگین کل هزینه خانوار حدود 3۹ میلیون 

و 323 هزار تومان بوده که از این میزان 24 درصد 

آن مربوط به خوراکی ها و 76 درصد مربوط به اقلام 

غیرخوراکی بوده است. بین دهک های درآمدی، سهم 

هزینه خوراکی از کل هزینه های خانوار برای دهک های 

اول تا پنجم حدود 30 درصد، برای دهک های ششم و 

هفتم 25 تا 27 درصد، برای دهک های هشتم و نهم 

2۱ تا 23 درصد و برای دهک دهم حدود ۱7 درصد 

بوده است. همچنین سهم هزینه غیرخوراکی از کل 

هزینه های خانوار برای دهک های اول تا پنجم حدود 

67 تا 7۱ درصد، برای دهک های ششم و هفتم حدود 

73 تا 75 درصد، برای دهک های هشتم و نهم 77 تا 

7۹ درصد و برای دهک دهم حدود 83 درصد بوده 

است. بر این اساس به رغم اهمیت هزینه های خوراکی 

در سبد هزینه ای خانوار، هزینه های غیرخوراکی سهم 

بسیار بزرگی از هزینه های خانوار را شامل می شوند که 

در برنامه ریزی ها و سیاستگذاری ها باید مورد بحث و 

بررسی و سیاست های حمایتی دولت قرار گیرند. 

 

  مسکن و حمل ونقل را دریابید

همان طور که گفته شد، از کل هزینه های خانوار در 

دهک های مختلف هزینه ای، حدود 76 درصد مربوط 

به هزینه های غیرخوراکی است. در این زمینه تجزیه و 

تحلیل جزئیات هزینه های غیرخوراکی در گزارش سال 

۹7 مرکز آمار ایران )طبق جدول( نشان می دهد عمده 

هزینه غیرخوراکی خانوارها در سال ۹7 مربوط به سه 

بخش مسکن، بهداشت و درمان و حمل ونقل است، 

به طوری که از کل 2۹ میلیون و 87 هزار تومان هزینه 

غیرخوراکی یک خانوار )میانگین کل دهک ها( نزدیک 

به 47 درصد آن مربوط به بخش مسکن، ۱4/3 درصد 

مربوط به بخش بهداشت و درمان و ۱2/4 درصد مربوط 

به حمل ونقل است. پس از این سه بخش، خدمات 

متفرقه، پوشاک و کفش و همچنین تفریح و سرگرمی در 

رتبه های بعدی قرار دارند. بر این اساس، اگر دولت قصد 

دارد با چتر حمایتی قدرت خرید خانوارهای کم درآمد 

را ارتقا بخشد، در سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها 

باید این سه بخش مسکن در مرتبه اول، بهداشت و 

درمان در مرتبه دوم و حمل ونقل را در مرتبه سوم در 

اولویت طرح های حمایتی خود قرار دهد. برای مثال 

در حوزه مسکن نوع سیاستگذاری ها می تواند در قالب 

اخذ مالیات از خانه های خالی، مالیات از خانه های 

لوکس، مالیات از زمین و همچنین مالیات عایدی 

سرمایه بازار نوسان های شدید قیمت در بازار مسکن 

ناشی از فعالیت دلالان و سفته بازان را کنترل کند و 

یارانه های حمایتی در این حوزه را به کمتربرخوردار ها 

اختصاص دهد. در حوزه بهداشت و درمان به نظر 

می رسد با اختصاص یارانه در سال جاری قدم های 

خوبی در این زمینه برداشته شده؛ اما در کنار بخش 

مسکن که یکی از مهم ترین معضلات کم درآمدها و 

حتی طبقه متوسط است، به واسطه عدم گسترش 

حمل ونقل عمومی بین مرکز– پیرامون، دولت باید در 

کوتاه مدت و بلندمدت برای این حوزه چاره اندیشی 

کند. در این زمینه مطالعات نشان می دهد در اغلب 

کلانشهرهای جهان اعم از کلانشهرهای کشورهای 

توسعه یافته و در حال توسعه ارتباط کلانشهر با حومه 

یا مرکز-پیرامون به واسطه حمل ونقل سریع السیر ریلی 

و... بسیار قوی و منسجم بوده که ماحصل آن توزیع 

متناسب جمعیت، تعادل در قیمت مسکن و زمین و 

همچنین تغییر ترکیب جمعیت از صرفا طبقات کم درآمد 

به ترکیبی از کم درآمدها و طبقات متوسط است. این 

در حالی است که به عنوان مثال در کلانشهر تهران 

این ارتباط حمل ونقلی بین تهران به عنوان مرکز و 

شهرهای اسلامشهر، ورامین، بومهن، رودهن، شهریار، 

شهرقدس، رباط کریم، پردیس، پرند و... به عنوان 

پیرامون یا حومه برقرار نشده و همین عامل خود در 

قالب افزایش هزینه های حمل ونقل، بافت اجتماعی 

کم درآمد، معضلات اجتماعی ناشی از پرت شدگی 

طبقات کم درآمد از مرکز به پیرامون و صدها معضل و 

مشکل شده است. بر این اساس سیاستگذاری درست 

دولت در این سه حوزه )مسکن، بهداشت ودرمان و 

حمل ونقل( می تواند بسیاری از چالش های پیرامون یا 

حومه های شهری را حل کند که این روزها در اعتراضات 

نیز سهمی به سزایی داشته اند. 

میزان درآمد دولت از افزایش قیمت بنزین طی دوره یک ساله در فروش داخلی

 درآمد سالانه دولت
زاد   از فروش بنزین آ

)میلیارد تومان(

 مازاد روزانه
 مصرف بنزین
)میلیون لیتر(

 درآمد سالانه دولت از 500
 تومان افزایش قیمت بنزین

)میلیارد تومان(

 درآمد روزانه دولت از 500
 تومان افزایش قیمت بنزین

)میلیارد تومان(

 میزان مصرف
 سهمیه ای در روز

)میلیون لیتر(

 تعداد
 )میلیون

دستگاه(

 میزان سهمیه
روزانه )لیتر(

نوع وسلیه نقلیه

10,731 14.7

6,570 18 36 18 2 خودروی سواری شخصی

3,431 9/4 18/7 1/7 11
 میانگین خودروی سواری

عمومی

1,934 5 10/6 12 0/88 موتورسیکلت

10,731 14.7 11,935 32/4 65/3 31/7 13/88 جمع کل

22,666 جمع درآمد دولت از محل فروش داخلی پس از افزایش قیمت بنزین

زادسازی قیمت بنزین ظرفیت صادراتی ایجادشده پس از آ

 درآمد ریالی سالانه دولت از صادرات با نرخ ارز
بازار )میلیارد تومان(

 درآمد ارزی سالانه دولت از صادرات
)میلیون دلار(

 قیمت فروش هر لیتر به نرخ
فوب خلیج فارس

 میزان صادرات یا فروش خارجی
روزانه )میلیون لیتر(

عنوان

60,000 5256 48/. دلار 30 سناریوی اول

40,000 3504 48/. دلار 20 سناریوی دوم

قام به میلیون تومان( دو بخش عمده هزینه های خانوارهای شهری در سال 1397 )ار

درصد غیرخوراکیدرصد خوراکیغیرخوراکیخوراکیجمعشهری

39.329.4529.872476جمع

13.604.559.053367دهک اول

20.016.2613.753169دهک دوم

23.407.1816.223169دهک سوم

26.818.0518.763070دهک چهارم

30.038.6121.422971دهک پنجم

34.869.2525.612773دهک ششم

39.979.9130.062575دهک هفتم

48.3011.2037.112377دهک هشتم

58.2412.4545.792179دهک نهم

98.0617.0681.001783دهک دهم

سهم هرکدام از هزینه های غیرخوراکی از کل هزینه غیرخوراکی خانوار در دهک های مختلف هزینه ای طی سال 1397 )درصد(

دهک کلاقلام
اول

دهک 
دوم

دهک 
سوم

دهک 
چهارم

دهک 
پنجم

دهک 
ششم

دهک 
هفتم

دهک 
دهک دهک نهمهشتم

دهم

4.64.55.15.05.25.44.94.95.24.24.1پوشاک و کفش

44.652.546.344.843.443.241.941.243.245.946.2مسکن

5.36.26.27.26.76.35.85.85.14.44.4لوازم، اثاث و خدمات خانوار

14.316.614.013.713.814.214.416.314.714.213.5بهداشت ودرمان

12.48.612.412.012.612.713.413.312.412.811.9حمل ونقل

3.13.43.73.73.73.63.53.33.13.02.6ارتباطات

3.61.93.13.03.33.13.73.43.73.64.1تفریحات و سرگرمی ها 

قه  126.29.310.511.411.612.411.812.611.913.3کالاها و خدمات متفر

سهم هرکدام از هزینه های خوراکی از کل هزینه خوراکی خانوار در دهک های مختلف هزینه ای طی سال 1397 )درصد( 

دهک دومدهک اولجمعشرح
دهک 

سوم
دهک 
چهارم

دهک 
پنجم

دهک 
ششم

دهک 
هفتم

دهک 
هشتم

دهک نهم
دهک 
دهم

9.454.556.267.188.058.619.259.9111.212.4517.06جمع

20.1125.0523.6421.8722.3621.1420.2220.1818.9318.0717.35غلات، نان و فرآورده های آن 

20.8517.8017.8919.2219.2521.3720.1120.8921.9623.0521.86گوشت

10.9011.6511.5011.4211.6811.0311.1411.6010.8010.609.61شیر و فرآورده های آن 

3.284.844.313.903.853.723.353.233.132.892.34روغن ها و چربی ها

18.6217.3618.3718.6618.6318.5819.0319.4819.1118.8818.11میوه ها و سبزی ها 

5.404.404.795.155.225.115.414.945.635.546.51خشکبار و حبوبات 

7.728.357.838.087.837.557.467.477.957.957.27قند، چای و شیرینی ها

3.924.184.154.044.104.074.114.044.023.863.28ادویه ها و سایر خوراکی 

9.106.817.677.667.207.439.308.278.309.1613.66نوشیدنی ها، غذاهای آماده و دخانی ها

مهدی عبداللهی
روزنامه نگار

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


